
Protokół z posiedzenia  
doraźnej Komisji Rady Miasta Podkowa Leśna ds. Statutu Miasta Podkowa Leśna (KSMPL) 

w dniu 11 października 2022 r. 
 
Miejsce: Centrum Kultury i Inicjatyw Obywatelskich w Podkowie Leśnej, ul. Lilpopa 18  
 
Obecni członkowie KSMPL: 
- Wojciech Żółtowski - przewodniczący Komisji,   
- Magdalena Eckhoff, 
- Jacek Matłacz, 
- Wojciech Sancewicz. 
 
Pozostali uczestniczy posiedzenia: 
- Sekretarz Miasta Małgorzata Smysło, 
- radca prawny Monika Płaszewska-Opalińska, 
- mieszkaniec, 
- pracownik UM Beata Krupa (protokolantka). 
 
PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum. 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 
3. Analiza stanu prawnego obowiązującego Statutu Miasta i dyskusja nad kształtem nowego 
Statutu Miasta – cd.  
4. Zamknięcie posiedzenia. 

 
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum 

 
Przewodniczący KSMPL o godz. 19.05 otworzył posiedzenie KSMPL, przywitał zebranych, 
stwierdził kworum (obecnych 4 z 4 członków KSMPL) i przypomniał o ochronie danych 
osobowych (informacja dot. RODO umieszczona była na sali obrad). 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji 

Przewodniczący KSMPL poddał pod głosowanie projekt protokołu z posiedzenia Komisji 
przeprowadzonego 27 września 2022 r. Radni przyjęli protokół głosami: 3 za, 0 przeciw,  
1 wstrzymujący. 

3. Analiza stanu prawnego obowiązującego Statutu Miasta i dyskusja nad kształtem 
nowego Statutu Miasta – cd. 

Przewodniczący KSMPL przypomniał, że poprzednie posiedzenie Komisji zakończono na 
omawianiu zapisów obowiązującego statutu na §25 załącznika Nr 3 i wyświetlił dokumenty, 
na których Komisja pracuje: 

- projekt nowego statutu miasta opracowany przez pracowników UM zgodnie z ustalonym 
przez Komisję spisem treści i zgłoszonymi na poprzednich posiedzeniach KSMPL uwagami 
członków Komisji, na którym kolorami zaznaczone są omówione elementy dokumentu 



(załącznik Nr 1 do protokołu z posiedzenia – już ze zmianami wprowadzonymi na posiedzeniu 
w dniu 11 października 2022 r.), 

- obowiązujący statut miasta, z ustalonymi w trakcie prac Komisji wykreśleniami oraz 
naniesionymi komentarzami (załącznik Nr 2 do protokołu). 

Dla przypomnienia: 

 KOLOR NIEBIESKI - tekst jeszcze do przedyskutowania, 
 KOLOR ZIELONY - zapisy „ostateczne”, tzn. wstępnie zatwierdzone przez Komisję, 
 KOLOR ŻÓŁTY – inaczej opisane lub rozbite, 
 KOLOR CZERWONY, też czcionki – zmienione na posiedzeniu, 
 BEZ KOLORU - nowe zapisy, jeszcze nieomawiane przez Komisję. 

 

Tak jak ustalono na poprzednim posiedzeniu Komisji, w trakcie obrad zapisy obu dokumentów 
porównywano wyświetlając i odczytując zapisy statutu obowiązującego i odszukując 
odpowiedniki tych zapisów w propozycji projektu nowego statutu. Kolorowe załączniki do 
protokołu pokazują postęp prac Komisji. 

Na potrzeby protokołu wprowadza się oznaczenia O i N pisane przed numerami 
paragrafów: O dla statutu obowiązującego i N dla nowego statutu (przykładowo: „O§ 27” 
oznacza paragraf 27 obowiązującego statutu miasta, a „N§ 27” oznacza paragraf 27 
projektu nowego statutu miasta). 

W trakcie posiedzenia Komisji ustalono m.in., że: 

- dla O§ 27 (głosowania tajne) proponowany jest nowy krótszy zapis N§ 30, 

- O§ 28, § 32 ust. 2  – głosowanie wniosków – przeniesione w całości do nowego statutu,  

- O§ 29, § 30, § 32 ust. 1, §  35 ust. 3 i 5 – do usunięcia jako powtórzenie przepisów ustaw, 

- O§ 33, 36 – zapisy rozszerzono, 

- O§ 35  ust. 1, 2 i 4 – rozszerzono, ale jeszcze do przedyskutowania/sprawdzenia w przepisach 
- Komisja zwróciła uwagę na to, aby ustalić, który z wiceprzewodniczących będzie zastępował 
Przewodniczącego RM w razie nagłej potrzeby (jeśli Przewodniczący nie wskaże jednego z 
wiceprzewodniczących) – czy np. wg starszeństwa, 

- O§ 37 ust. 3  - do przemyślenia, czy w nowym statucie powinno zostać wpisane ograniczenie, 
ilu komisji radny może być członkiem, 

- O§ 40 ust. 2 - N§ 48 ust. 3 – przedyskutować, czy regulaminy komisji są przedkładane RM do 
zatwierdzenia, 

- określono liczbę członków komisji doraźnej - N§ 44 ust. 7, 

- O§ 37 ust. 9 – N§ 47 ust. 3 - Komisja „może” wybrać ze swojego grona wiceprzewodniczącego 
komisji (ale nie musi tego robić), 



- O§ 42 ust. 2 – do przedyskutowania, czy sprawy przedkładane przez Burmistrza do 
opiniowania przez komisje powinny być zaopatrzone w propozycję stanowiska Burmistrza, 

- O§ 44 ust. 3 (N§ 48) – do przedyskutowania, w jakim terminie przewodniczący komisji 
obowiązany jest zwołać posiedzenie komisji na żądanie członków komisji/Przewodniczącego 
RM, jak ma to się do 3-dniowego terminu ogłaszania posiedzenia i czy „zwołać” oznacza, że 
posiedzenie ma się odbyć w tym terminie, czy też ma jedynie zostać podane, kiedy się 
odbędzie, 

- O§ 44 ust. 5  - do przemyślenia, czy posiedzenie komisji może również zwołać Przewodniczący 
RM (zakres kompetencji), 

- O§ 45 ust. 2 – należy się zastanowić, czy członek komisji może zgłosić zdanie odrębne, 
ewentualnie w jakiej formie i gdzie to odnotować (czy „sprawozdanie komisji” jest do tego 
właściwym dokumentem?),  

- O§ 50 – nowy Rozdział 7 projekt statutu - Kluby radnych – zapisy doprecyzowano, 

- w N§ 39 zapisano, że radny może być członkiem tylko jednego klubu – ustalono to na 
podstawie najnowszego orzecznictwa. 

Większość zapisów obowiązującego statutu przeniesiono do projektu nowego statutu 
(dosłownie lub jako przeredagowane czy rozszerzone). 

Posiedzenie zakończono na omawianiu na § 51 załącznika Nr 3 obowiązującego statutu miasta. 

Omawiane na posiedzeniu zapisy ujęte są w zał. Nr 1 i Nr 2 do protokołu z posiedzenia.  

Termin następnego posiedzenia Komisji wstępnie ustalono na 25 października na godz. 19.00. 

4. Zamknięcie posiedzenia 

Przewodniczący KSMPL zamknął posiedzenie Komisji ok. godz. 21.12. 

Skróty: 

 KSMPL – Komisja ds. Statutu Miasta Podkowa Leśna 
 RM – Rada Miasta 
 UM – Urząd Miasta Podkowa Leśna 

Protokół sporządziła Beata Krupa 

 
 Przewodniczący  

   Komisji ds. Statutu Miasta Podkowa Leśna  
/-/ 

 Wojciech Żółtowski 


